ESTADO DO PARA

~0'" W/

RAilum MU MICII de Santa Midi dis Brohs  A&
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE POSSE

A os Do/5 (02) d/as do més de Fe vere/ro do ano de do/5 rn/I e qu/nze,

presente o Senhor JOSE BARBOSA DE FARIA, Prefe/to Municipal de Santa

Maria das Barre/ras, corn parece U 0(a) Senh or(a) A DRIA NA CER QLJEIRA REI

RODRIGIJES, bras/le/ro (a), casada(a), res/den te e domicil/ado(a) nest

Mun/c/p/o, nomeado(a) pelo Decreto n° 1971 1  de 02 de Fevere/ro de 2015,

publ/cado no d/a 22 de rnarco de 20121  para o Cargo de Pro v/rnento Efet/vc

de Dig/ta dora, Padrão R$ 788,00 (Setecentos e o/tenta e o/to rea/s) C'arp:

Horir/a Sernanal de 40 horas, cr/ado e d/sc/pl/nado pe/as Le/ Municipal no 206,

de 16 de outubro de 2000 e Le/ Municipal n 208 de 23 de novernbro de 2000,

Le/ Municipal n° 32712008 e suas a/teraçães, Le/ Municipal no 39212012 e Legislac&.

Complementar corre/ata, dest/nado ao preench/mento de vagas d/stribuIdas ern NLie

Fundamental Incompleto, N/ye! Fundamental Completo, N/ye! Médio e NIvel Super/sr,

aberto pelo Ed/ta! n° 001, de 22 de marco de 2012, pub/icado no Diir/o Ofic/'

do Estado do Pan, Ed/;äo de 2210312012 e horno/ogado em 0210712012

respe/tada a ordem de class/f/ca ção geral final maten/al/zada no Edit:

Suplernen tar do Certame e seus anexos e publ/caçö'es, d/spon/ve/s na pig/na

certame no site: www./enec.com.br; que declarou sua vontade de tomar pos.- -

do referido Cargo nesta data, tendo o Senhor JOSE BARBOSA DE FAR].

defer/do a posse pedida, razão porque fo/ dada posse a e/e('a), que :

comprorneteu a exercer corn prob/dade e a cumpr/r fie!mente os deve. - ,

atr/bu/cJes e responsabil/dades do Cargo, do qual entra em exercIc/o nest:

data. Eu, Da vi Barbosa Tavares, Ia vre/ a presente Term o que va/ ass/na.'

pela autor/dade competente e pelo("a) serv/dor(a) empossado(a).

JOSE BARBOSA DE FARIA
Prefeito Municipal

~ADIANA CERQL/EIRA REIS RODRIG'LTES
Servidor(a) ernpossado(a)

RFEITURA YUN CPA ESTADO DO PARA

Municipal de Santa Maria _________ 	das Barreiras Prefeitura
GABINETE DO PREFEITO

i4 DAS

DECRETO NO 1971/2015 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015

Nomeia ADRIANA CERQUEIRA REIS RODRIGUES, para o Cargo Efetivo que especifica, a vista de
habilitaçäo em Concurso Pjblico.

0 Prefeito Municipal de Santa Maria das Barreiras no uso de suas atribuiçöes e em cumprimento do
disposto no Edital n° 001, de 22 de marco de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará, Edição de
22/03/2012 e homologado em 02/07/2012, respeitada a ordem de classificaçao geral final materializada no
Edital Suplementar do Certame e seus anexos e publicaçöes para o Quadro de Pessoal do MunicIpio de
Santa Maria das Barreiras, homologado em data de 02/07/2012 e publicado em forma de extrato no DOU,
na imprensa particular "Folha de Carajás" e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

JOSE BARBOSA DE FARIA, no uso das atribuiçöes que Ihes sào conferidas pelo art. 76, inc.VII da Lei
Orgânica do MunicIpio.

CONSIDERANDO o Resultado Final e Classificaço dos Candidatos habilitados divulgado por
intermédio das publicaçöes, disponIveis na pagina do certame no site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na
Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores, homologado em 02/07/2012.

CONSIDERANDO que o (a) Senhor (a) ADRIANA CERQUEIRA REIS RODRIGUES, habilitado (a) no
Concurso Püblico aberto pelo Edital n°. 001, de 2012, obteve a 06 0  posiço na ordem de classificaço final
para o Cargo de Provimento Efetivo de DIGITADORA, homologado em 02/07/2012, respeitada a ordem de
classificaçao geral final materializada no Edital Suplementar do Certame e seus anexos e publicaçöes,
disponIveis na pagina do certame no site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na Sede da Prefeitura e da
Câmara de Vereadores e lista de convocação publicado na imprensa local "Nosso Jornal" Edicão no 103, Ano
02, Pagina 12, de 23 de Dezembro de 2014 e pelos Correio (AR).

CONSIDERANDO a homologação do referido Concurso Piblico materializado pelo Edital de
Homologação de Resultado Final em data de 02/07/2012 em forma de extrato no DOU, na imprensa
particular "Foiha de Carajés" e, na integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

DECRETA:

Art. iinico. Fica nomeado, a vista de habilitaçao em Concurso Pt.iiblico, o(a) Senhor(a) ADRIANA
CERQUEIRA REIS RODRIGUES , para o Cargo de Provimento Efetivo de DIGITADORA, corn remuneraço
prevista em Lei de R$ 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais), Carga Horária Semanal de 40 horas, lotado
na Estrutura Básica da Prefeitura Municipal, na Secretaria de Educação, criado e disciplinado pelas Le
Municipal Complementar n° 005, de 26/06/2008, Lei Municipal n° 327/2008, Lei Municipal n° 380/2011, Lei
Municipal n° 385/2012, Lei Municipal n° 391/2012, Lei Municipal n° 392/2012 e LegisIaço Complernentar
correlata e alteraçöes.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Santa Maria das Barreiras, 02 de Fevereiro de 2015.

1/

JOSE BARBOSA DE FARIA
Prefeito Municipal